
 
 

 OBWIESZCZENIE Nr 11/23 

 RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t. j. – Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) ogłasza się w załączniku tekst jednolity uchwały 
nr XIX/234/20 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 22 dnia 24 marca 2020 r. w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, z uwzględnieniem zmian 
wprowadzonychz uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą nr XXVII/331/20 z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały nr XIX/234/20 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 

2) uchwałą nr XL/451/21 z dnia 30 listopada 2021 r w sprawie zmiany uchwały nr XIX/234/20 w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 

3) uchwała nr LI/586/22 z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie zmiany uchwały nr XIX/234/20 w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Przytarski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 25.05.2023 r.

Poz. 2564



Załącznik
do obwieszczenia nr 11/23
Rady Miejskiej w Czersku
z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

UCHWAŁA NR XIX/234/20
RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU

z dnia 24 marca 2020 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t. j. – Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. – Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 ze zm.)

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 
Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

§ 2. 
1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się na kwotę 40,00 zł.
2. Zasady odpłatności za usługi określone w § 1 zawiera załącznik do uchwały.

§ 3. 
1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych

dla osób z zaburzeniami psychicznymi, (zwane dalej „usługami”), organizuje  i realizuje Miejsko – Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w  Czersku.

2. Miesięczna odpłatność za świadczony rodzaj usługi stanowi iloczyn ceny pełnej usługo-godziny, określonej
w ust. 2 oraz liczby godzin usług świadczonych w danym miesiącu.

3. Podstawę wnoszenia opłat za usługi stanowi miesięczne rozliczenie przepracowanych godzin na podstawie
karty pracy osoby świadczącej usługi, potwierdzone przez świadczeniobiorcę lub członka rodziny 
(z wyłączeniem przypadków, gdy świadczeniobiorca z różnych przyczyn nie może się podpisać).

4. W przypadku czasowej niemożności korzystania z usług przez świadczeniobiorcę z powodu jego uzasadnionej
nieobecności (np. pobyt w szpitalu, wyjazd do rodziny) nie pobiera się opłat za okres, w którym usługi nie były 
świadczone. Fakt ten należy potwierdzić (dokonać adnotacji) na kartach pracy osób świadczących usługi.

5. Odpłatność za usługi wnoszona jest przez świadczeniobiorcę (lub osobę do tego uprawnioną)  na wskazany
rachunek bankowy Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czersku.

§ 4. 
Korzystający z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, może być częściowo lub całkowicie zwolniony 
z ponoszenia odpłatności za te usługi w szczególności ze względu na:

1) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych,
2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej,

placówce opiekuńczo-wychowawczej lub leczniczo-rehabilitacyjnej,

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2564



3) ponoszenie wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, stosowanie specjalnej diety, korzystanie 
z dodatkowych płatnych usług leczniczych przewyższających 50% dochodu,

4) wystąpienie zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową uprawnionego do usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych.

§ 5. 
Traci moc uchwała nr XIX/226/04 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 1 lipca 2004 r. w sprawie określenia 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze.

§ 6. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 7.
1. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego.
2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Pomorskiego.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2564



Załącznik
do uchwały nr XIX/234/20
Rady Miejskiej w Czersku
z dnia 24 marca 2020 r.

TABELA ODPŁATNOŚCI

Wskaźnik odpłatności w procentach
ustalony od ceny 1 godziny usług dla:

Dochód osoby samotnie
gospodarującej lub przypadający
na osobę w rodzinie liczony w %

od kryterium dochodowego
określonego w art. 8 ustawy

o pomocy społecznej
osoba samotna osoba w rodzinie

do 100 % kryterium nieodpłatnie nieodpłatnie

powyżej 100%- 150% 3% 5%

powyżej 150%- 200 % 7% 11%

powyżej 200%- 250% 11% 22%

powyżej 250%- 300% 20% 35%

powyżej 300%- 350% 30% 50%

powyżej 350%- 400% 50% 70%

powyżej 400%- 450% 75% 85%

powyżej 450%- 500% 85% 100%

powyżej 500% 100% 100%

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2564


	Obwieszczenie
	Zalacznik 1

		2023-05-25T12:36:09+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




